Techo Propio” en la modalidad Subsidio a la Cuota del Crédito a favor de un (01) 
hogar, por un valor total de NUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE ($9.000.000). 

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en veinticuatro (24) cuotas 
mensuales fijas y el desembolso de la primera cuota, por un valor de 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($375.000), conforme al 
tipo de vivienda y lo dispuesto en el artículo 9? del Decreto 0103 de 2025 y el 
Acuerdo No. 001 del 6 de mayo de 2025, expedido por el Concejo Distrital. 

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado se realizará previa

[...]

subsidio será desembolsado a favor del Banco BBVA con Nit 860.003.020-1, en 

veinticuatro (24) cuotas mensuales fijas, previa verificación del cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el Decreto Distrital 0103 de 2025. 

En cumplimiento de lo anterior, se ordena el pago de la primera cuota, por un valor 

total de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS MI/CTE ($375.000), 
conforme al número de hogares beneficiarios y el valor mensual individual aprobado, 
según se detalla a continuación: 

IRA 

9.000.000 3841 1129575704 | Elian De Jesús Orozco Conrado | 00130476009600199971 SIs000 
Total $ 9.000.000 $ 375.000 

Parágrafo 1.